
R. D. n. 71 del 17 maggio Anno 2021 

 
CONSORZIO DI BONIFICA ALTO IONIO REGGINO 

 

 
Originale di deliberazione del Commissario Straordinario 

 

 
OGGETTO: Costituzione temporanea di un gruppo di lavoro operativo per le molteplici attività connesse 

al procedimento elettorale. 
 

 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di maggio, nella sede del Consorzio C/da Melissari in Roccella 

Jonica; 

 
Il Commissario Straordinario Ing. Pasquale Brizzi, assistito dal Funzionario Quadro Dott.  Rocco 

Domenico Zito che esercita le funzioni Dirigenziali (Delibera Commissariale n. 61/2021).



Ufficio Ragioneria 

 

Si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile 

 

 

IL RESPONSABILE 
 

  

 

 

 

 

 

 

Ufficio del Funzionario Quadro con funzioni di 

Dirigente 

 

Si esprime parere favorevole  

in ordine alla regolarità  

amministrativa e sulla  

legittimità  

 

 

IL FUNZIONARIO QUADRO CON FUNZIONI DI 

DIRIGENTE 

(Dott. Rocco Domenico Zito) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

(Ing. Pasquale Brizzi) 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’Originale 

Reggio Calabria li …………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Segreteria Amm.va attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata/in corso di pubblicazione all’Albo 

Consorziale nei giorni dal 19 maggio 2021 al 21 maggio 2021. 

Nessuna opposizione è stata presentata contro la medesima. 

 

 

 

Reggio Calabria lì ............................ 

 

 

 

LA SEGRETERIA AMM.VA 

IL RESPONSABILE 

 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTI: 

• la Deliberazione n. 359 dell’11 novembre 2020, con la quale la Giunta Regionale della Calabria, 

in applicazione di quanto stabilito dall’art. 35 della Legge Regionale n. 11/2003 e dal comma 5 

dell’art. 31 (“Vacanza Cariche”) dello Statuto Consortile, ha disposto lo scioglimento degli 

Organi di amministrazione del Consorzio, individuando l’Ing. Pasquale Brizzi, quale 

Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica “Alto Ionio Reggino”; 

• il Decreto n. 132 del 18 novembre 2020 con il quale il Presidente F.F. della Giunta Regionale 

ha nominato il Dott. Pasquale Brizzi Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica “Alto 

Ionio Reggino” acquisito agli atti del Consorzio in data 25 novembre 2020 con prot. n. 3695; 

PREMESSO che per le procedure inerenti le elezioni consortili, con delibera Commissariale n. 
38/2021, è stato disposto di nominare l’unico Dirigente Dott. Francesco Fedele, Responsabile del 
Procedimento per le procedure elettorali, ai sensi della L. n. 241/90 e s.m.i.; 

CHE con delibera Commissariale n. 63/2021, per i motivi ivi indicati, è stato disposto di sostituire 
il Responsabile del Procedimento per le procedure elettorali, ai sensi della L. n. 241/90 e s.m.i., Dott. 
Francesco Fedele, con il Funzionario Quadro che svolge funzioni Dirigenziali Dott. Rocco Domenico 
Zito; 

CHE questo Ente, con delibera Commissariale n. 64/2021, ha disposto di indire, per i motivi ivi 
indicati, le elezioni per il rinnovo del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica Alto Jonio 
Reggino, rispettando i contenuti di cui all'art. 34 della L.R. n.11/2003 e all'art. 10 dello Statuto 
Consortile; 

CHE si ritiene opportuno costituire un gruppo di lavoro operativo a supporto del R.U.P. per 
coadiuvarlo nell’espletamento delle molteplici attività connesse al procedimento elettorale di questo 
Consorzio; 

CHE tale gruppo di lavoro operativo, si occuperà di tutte le attività che saranno necessarie 
espletare durante il procedimento elettorale in corso presso questo Consorzio, conformemente alle 
previsioni di legge, statutarie e regolamentari, che ne sanciscono tempi e modalità di attuazione e 
sarà composto dai seguenti dipendenti, che saranno coordinati dal Dirigente: 

Giuseppe Romano Componente 

Irali Alessandro Componente 

Mesiano Giuseppe Componente 

Romeo Rosa Componente 

Siciliano Adriana Componente 

Piscioneri Luigi Componente 

Lucano Armando Componente 

Pugliese Antonio Componente 

Cavallo Antonio Componente 

Arria Patrizia Componente 

Barresi Walter Componente 

TUTTO ciò premesso; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso sul presente provvedimento, ai sensi dell’art. 10 della L. 
R. n. 27/94, dal Funzionario Quadro con funzioni di Dirigente (Delibera Commissariale n. 
61/2021) sulla regolarità amministrativa e sulla legittimità; 



DELIBERA 

1. LE premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI costituire un gruppo di lavoro operativo a supporto del R.U.P. per coadiuvarlo 
nell’espletamento delle molteplici attività connesse al procedimento elettorale in corso presso 
questo Consorzio, conformemente alle previsioni di legge, statutarie e regolamentari, che ne 
sanciscono tempi e modalità di attuazione; 

3. DI prevedere che tale gruppo di lavoro operativo sarà composto dai seguenti dipendenti, che 
saranno coordinati dal Dirigente: 

Giuseppe Romano Componente 

Irali Alessandro Componente 

Mesiano Giuseppe Componente 

Romeo Rosa Componente 

Siciliano Adriana Componente 

Piscioneri Luigi Componente 

Lucano Armando Componente 

Pugliese Antonio Componente 

Cavallo Antonio Componente 

Arria Patrizia Componente 

Barresi Walter Componente 

4. DI stabilire che tale gruppo di lavoro operativo è costituito temporaneamente ai soli fini del 
presente procedimento elettorale e cesserà al termine dello stesso procedimento avviato con 
delibera Commissariale n. 64/2021; 

5. DI trasmettere la presente deliberazione ai componenti del costituito gruppo di lavoro operativo 
sopra individuato, al Dirigente ed al R.U.P.; 

6. DI prendere atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ex art. 38 della L. R. 
n. 11/2003. 


		2021-05-19T12:32:08+0200
	rocco domenico zito


		2021-05-19T11:00:00+0000
	BRIZZI PASQUALE




